
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA MES: NOVIEMBRE                               AÑO: 2025

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2899 330 484,35 95,12 3808,47 50,00 6,38 5 33,74
YYYOAW 2573 230 420,45 95,12 3318,57 50,00 6,38 5 33,74
CYYOAH 2398 330 409,20 95,12 3232,32 50,00 6,38 5 33,74
JYYRAH 4460 660 768,00 122,82 6010,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
DYYOAH 2008 330 350,70 95,12 2783,82 50,00 6,38 5 33,74
YYYOAH 2023 230 337,95 95,12 2686,07 50,00 6,38 5 33,74
CYYOAE 2048 330 356,70 95,12 2829,82 50,00 6,38 5 33,74
LLYO7W 1685 230 287,25 95,12 2297,37 50,00 6,38 5 33,74
DYYOAE 1658 330 298,20 95,12 2381,32 50,00 6,38 5 33,74
YYYRAW 4170 460 694,50 122,82 5447,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYOAH 1618 330 292,20 95,12 2335,32 50,00 6,38 5 33,74
CYYRAH 3850 660 676,50 122,82 5309,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
DYYRAH 3250 660 586,50 122,82 4619,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYO7W 1949 230 326,85 95,12 2600,97 50,00 6,38 5 33,74
MLYO7W 1817 230 307,05 95,12 2449,17 50,00 6,38 5 33,74
BLYO7T 1699 230 289,35 95,12 2313,47 50,00 6,38 5 33,74
ELYO7W 1553 230 267,45 95,12 2145,57 50,00 6,38 5 33,74
OYYOAH 1423 330 262,95 95,12 2111,07 50,00 6,38 5 33,74
IYYOAE 1268 330 239,70 95,12 1932,82 50,00 6,38 5 33,74
CYYRAE 3150 660 571,50 122,82 4504,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYRAH 2650 660 496,50 122,82 3929,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
YYYRAH 3070 460 529,50 122,82 4182,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8OAH 1228 330 233,70 95,12 1886,82 50,00 6,38 5 33,74
KLYO7W 1421 230 247,65 95,12 1993,77 50,00 6,38 5 33,74
IY4OAH 1423 330 262,95 95,12 2111,07 50,00 6,38 5 33,74
DYYRAE 2550 660 481,50 122,82 3814,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYO7T 1566 230 269,40 95,12 2160,52 50,00 6,38 5 33,74
BLYO7H 1479 230 256,35 95,12 2060,47 50,00 6,38 5 33,74
BLYR7W 3220 460 552,00 122,82 4354,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYR7W 3020 460 522,00 122,82 4124,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYR7W 2820 460 492,00 122,82 3894,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IY4RAH 2350 660 451,50 122,82 3584,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYOAE 1399 230 244,35 95,12 1968,47 50,00 6,38 5 33,74
OY4OAH 1098 330 214,20 95,12 1737,32 50,00 6,38 5 33,74
IY4OAE 1073 330 210,45 95,12 1708,57 50,00 6,38 5 33,74
BLYO7L 1339 230 235,35 95,12 1899,47 50,00 6,38 5 33,74
MLYO7H 1347 230 236,55 95,12 1908,67 50,00 6,38 5 33,74
MLYR7T 2520 460 447,00 122,82 3549,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OYYRAH 2350 660 451,50 122,82 3584,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYR2H 1615 660 341,25 122,82 2739,07 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7T 2720 460 477,00 122,82 3779,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYOAE 1267 230 224,55 95,12 1816,67 50,00 6,38 5 33,74
IY8RAH 2050 660 406,50 122,82 3239,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7W 1354 230 237,60 95,12 1916,72 50,00 6,38 5 33,74
ELYO7T 1303 230 229,95 95,12 1858,07 50,00 6,38 5 33,74
MLYO7L 1207 230 215,55 95,12 1747,67 50,00 6,38 5 33,74
LLYO7H 1215 230 216,75 95,12 1756,87 50,00 6,38 5 33,74
IYYRAE 1950 660 391,50 122,82 3124,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8RAH 1550 660 331,50 122,82 2664,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8OAE 878 330 181,20 95,12 1484,32 50,00 6,38 5 33,74
OY4RAH 1850 660 376,50 122,82 3009,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7H 2280 460 411,00 122,82 3273,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7W 2620 460 462,00 122,82 3664,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYO7W 1193 230 213,45 95,12 1731,57 50,00 6,38 5 33,74
KLYO7T 1171 230 210,15 95,12 1706,27 50,00 6,38 5 33,74
LLYOAE 1135 230 204,75 95,12 1664,87 50,00 6,38 5 33,74
IY4RAE 1650 660 346,50 122,82 2779,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYRAE 2120 460 387,00 122,82 3089,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY4OAE 748 330 161,70 82,52 1322,22 37,40 6,38 5 33,74
MLYR7H 2080 460 381,00 122,82 3043,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYR7W 2420 460 432,00 122,82 3434,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7T 1104 230 200,10 95,12 1629,22 50,00 6,38 5 33,74
SLYR7W 2060 460 378,00 122,82 3020,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OYYRAE 1650 660 346,50 122,82 2779,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7L 2000 460 369,00 122,82 2951,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7T 2120 460 387,00 122,82 3089,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7W 2300 460 414,00 122,82 3296,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYRAE 1920 460 357,00 122,82 2859,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYO7H 951 230 177,15 92,67 1450,82 47,55 6,38 5 33,74
ELYO7L 943 230 175,95 92,27 1441,22 47,15 6,38 5 33,74
RLYO7W 1126 230 203,40 95,12 1654,52 50,00 6,38 5 33,74
ELYO7H 1083 230 196,95 95,12 1605,07 50,00 6,38 5 33,74
OY3RAH 2150 660 421,50 122,82 3354,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYO7L 1075 230 195,75 95,12 1595,87 50,00 6,38 5 33,74
OYYOAE 1073 330 210,45 95,12 1708,57 50,00 6,38 5 33,74
HLYO7T 1024 230 188,10 95,12 1537,22 50,00 6,38 5 33,74
ELYOAE 1003 230 184,95 95,12 1513,07 50,00 6,38 5 33,74
LLYR7H 1880 460 351,00 122,82 2813,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7W 1860 460 348,00 122,82 2790,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYR7W 2180 460 396,00 122,82 3158,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8RAE 1350 660 301,50 122,82 2434,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYR7L 1800 460 339,00 122,82 2721,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYO7W 1067 230 194,55 95,12 1586,67 50,00 6,38 5 33,74
KLYR7T 1920 460 357,00 122,82 2859,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7H 884 230 167,10 89,32 1370,42 44,20 6,38 5 33,74
KLYOAE 871 230 165,15 88,67 1354,82 43,55 6,38 5 33,74
PLYO7W 890 230 168,00 89,62 1377,62 44,50 6,38 5 33,74
SLYO7T 943 230 175,95 92,27 1441,22 47,15 6,38 5 33,74
LLYRAE 1720 460 327,00 122,82 2629,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8OAH 903 330 184,95 90,27 1508,22 45,15 6,38 5 33,74
ELYR7H 1680 460 321,00 122,82 2583,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYO7L 811 230 156,15 85,67 1282,82 40,55 6,38 5 33,74
ULYO7T 817 230 157,05 85,97 1290,02 40,85 6,38 5 33,74
VLYR7T 1800 460 339,00 122,82 2721,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7W 999 230 184,35 95,07 1508,42 49,95 6,38 5 33,74
OY4RAE 1150 660 271,50 122,82 2204,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYR7L 1600 460 309,00 122,82 2491,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYO7T 876 230 165,90 88,92 1360,82 43,80 6,38 5 33,74 22,70
RLYR7W 1960 460 363,00 122,82 2905,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYO7H 804 230 155,10 85,32 1274,42 40,20 6,38 5 33,74
VLYOAE 804 230 155,10 85,32 1274,42 40,20 6,38 5 33,74
HLYR7T 1680 460 321,00 122,82 2583,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYRAE 1520 460 297,00 122,82 2399,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7T 1360 460 273,00 122,82 2215,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8OAE 553 330 132,45 72,77 1088,22 27,65 6,38 5 33,74
VLYO7L 744 230 146,10 82,32 1202,42 37,20 6,38 5 33,74
KLYR7H 1480 460 291,00 122,82 2353,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYR7T 1460 460 288,00 122,82 2330,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY3RAE 1450 660 316,50 122,82 2549,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYO7H 723 230 142,95 81,27 1177,22 36,15 6,38 5 33,74
HLYOAE 724 230 143,10 81,32 1178,42 36,20 6,38 5 33,74
PLYR7W 1600 460 309,00 122,82 2491,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0W 1420 460 282,00 122,82 2284,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7L 1400 460 279,00 122,82 2261,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYR7T 1560 460 303,00 122,82 2445,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYR7W 1760 460 333,00 122,82 2675,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7H 1360 460 273,00 122,82 2215,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYO0W 758 230 148,20 83,02 1219,22 37,90 6,38 5 33,74
TLYO7T 749 230 146,85 82,57 1208,42 37,45 6,38 5 33,74
OY3O2H 701 330 154,65 80,17 1265,82 35,05 6,38 5 33,74
HLYO7L 664 230 134,10 78,32 1106,42 33,20 6,38 5 33,74
OY8RAE 850 660 226,50 122,82 1859,32 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYR7T 1260 460 258,00 122,82 2100,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYRAE 1320 460 267,00 122,82 2169,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYO7H 656 230 132,90 77,92 1096,82 32,80 6,38 5 33,74
RLYR7H 1020 460 222,00 122,82 1824,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYOAE 643 230 130,95 77,27 1081,22 32,15 6,38 5 33,74
PLYR7T 1100 460 234,00 122,82 1916,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYR7H 1240 460 255,00 122,82 2077,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYR7L 1200 460 249,00 122,82 2031,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYRAE 1200 460 249,00 122,82 2031,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYR7H 1120 460 237,00 122,82 1939,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYO7H 597 230 124,05 74,97 1026,02 29,85 6,38 5 33,74
IYYOPU 595 330 138,75 74,87 1138,62 29,75 6,38 5 33,74
SLYO7L 583 230 121,95 74,27 1009,22 29,15 6,38 5 33,74
RLYOAE 576 230 120,90 73,92 1000,82 28,80 6,38 5 33,74
PLYO7T 640 230 130,50 77,12 1077,62 32,00 6,38 5 33,74
TLYR7H 820 460 192,00 113,82 1585,82 41,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7L 1080 460 231,00 122,82 1893,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYRAE 1080 460 231,00 122,82 1893,82 50,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7H 529 230 113,85 71,57 944,42 26,45 6,38 5 33,74
RLYO7L 517 230 112,05 70,97 930,02 25,85 6,38 5 33,74
ULYOAE 516 230 111,90 70,92 928,82 25,80 6,38 5 33,74
NYYO0T 508 230 110,70 70,52 919,22 25,40 6,38 5 33,74
HLYR7L 960 460 213,00 120,82 1753,82 48,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYRAE 960 460 213,00 120,82 1753,82 48,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYO7H 474 230 105,60 68,82 878,42 23,70 6,38 5 33,74
ULYO7L 457 230 103,05 67,97 858,02 22,85 6,38 5 33,74
ULYR7H 920 460 207,00 118,82 1705,82 46,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0T 920 460 207,00 118,82 1705,82 46,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYRPU 915 660 236,25 118,57 1929,82 45,75 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYOAE 449 230 101,85 67,57 848,42 22,45 6,38 5 33,74
SLYR7L 840 460 195,00 114,82 1609,82 42,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYO7H 420 230 97,50 66,12 813,62 21,00 6,38 5 33,74
RLYRAE 860 460 198,00 115,82 1633,82 43,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7L 389 230 92,85 64,57 776,42 19,45 6,38 5 33,74 22,70
QLYOAE 394 230 93,60 64,82 782,42 19,70 6,38 5 33,74
ULYRAE 760 460 183,00 110,82 1513,82 38,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYR7L 740 460 180,00 109,82 1489,82 37,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYR7H 740 460 180,00 109,82 1489,82 37,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
OY3OPU 351 330 102,15 62,67 845,82 17,55 6,38 5 33,74
PLYOAE 340 230 85,50 62,12 717,62 17,00 6,38 5 33,74
QLYO7L 334 230 84,60 61,82 710,42 16,70 6,38 5 33,74
TLYRAE 660 460 168,00 105,82 1393,82 33,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYR7H 660 460 168,00 105,82 1393,82 33,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7L 640 460 165,00 104,82 1369,82 32,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYR7H 600 460 159,00 102,82 1321,82 30,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYRAE 580 460 156,00 101,82 1297,82 29,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYO0H 288 230 77,70 59,52 655,22 14,40 6,38 5 33,74
PLYO7L 280 230 76,50 59,12 645,62 14,00 6,38 5 33,74
TLYR7L 540 460 150,00 99,82 1249,82 27,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NLYR7H 540 460 150,00 99,82 1249,82 27,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYRAE 500 460 144,00 97,82 1201,82 25,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0H 480 460 141,00 96,82 1177,82 24,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYO0H 230 230 69,00 56,62 585,62 11,50 6,38 5 33,74
QLYR7L 460 460 138,00 95,82 1153,82 23,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYRAE 440 460 135,00 94,82 1129,82 22,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYOPO 208 230 65,70 55,52 559,22 10,40 6,38 5 33,74
ZYYR0H 390 460 127,50 92,32 1069,82 19,50 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYR7L 380 460 126,00 91,82 1057,82 19,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYR7L 320 460 117,00 88,82 985,82 16,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYOPO 150 230 57,00 52,62 489,62 7,50 6,38 5 33,74
NYYO0L 148 230 56,70 52,52 487,22 7,40 6,38 5 33,74
ZYYRPO 230 460 103,50 84,32 877,82 11,50 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0L 200 460 99,00 82,82 841,82 10,00 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYO0L 90 230 48,00 49,62 417,62 4,50 6,38 5 33,74
ZYYR0L 110 460 85,50 78,32 733,82 5,50 6,38 5 33,74 22,70 0,70 4,30 27,70

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH CYYOAH DYYOAH CYYOAE DYYOAE IYYOAH CYYRAH DYYRAH IY4OAH OYYOAH IYYOAE IY8OAH CYYRAE IYYRAH DYYRAE OY4OAH IY4OAE IY4RAH OY8OAH IY8RAH IY8OAE IYYRAE OY4RAH IY4RAE OY8RAH OY8OAE IY8RAE
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D ANTES 3D 14D 3D 3D 28D 5D,3D 3D 14D 3D 28D 28D 5D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D ANTES 3D 14D 3D 3D 28D 5D,3D 3D 14D 3D 28D 28D 5D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 0% 15% 15% 15% 15% 15% 0% 15% 15% 0% 15% 15% 15% 0% 15% 0% 0% 15%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES             
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

RANGO DE PORCENTAJE DE COMISIONES A AAVV:    DEL 0% AL 2,5%

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG 
/ QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE-MAD

TARIFA JD



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA MES: NOVIEMBRE                               AÑO: 2025

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2899 330 484,35 125,47 3838,82 50,00 3 5 67,47
YYYOAW 2573 230 420,45 125,47 3348,92 50,00 3 5 67,47
CYYOAH 2398 330 409,20 125,47 3262,67 50,00 3 5 67,47
JYYRAH 4460 660 768,00 153,17 6041,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
DYYOAH 2008 330 350,70 125,47 2814,17 50,00 3 5 67,47
YYYOAH 2023 230 337,95 125,47 2716,42 50,00 3 5 67,47
CYYOAE 2048 330 356,70 125,47 2860,17 50,00 3 5 67,47
LLYO7W 1685 230 287,25 125,47 2327,72 50,00 3 5 67,47
DYYOAE 1658 330 298,20 125,47 2411,67 50,00 3 5 67,47
YYYRAW 4170 460 694,50 153,17 5477,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYOAH 1618 330 292,20 125,47 2365,67 50,00 3 5 67,47
CYYRAH 3850 660 676,50 153,17 5339,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
DYYRAH 3250 660 586,50 153,17 4649,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYO7W 1949 230 326,85 125,47 2631,32 50,00 3 5 67,47
MLYO7W 1817 230 307,05 125,47 2479,52 50,00 3 5 67,47
BLYO7T 1699 230 289,35 125,47 2343,82 50,00 3 5 67,47
ELYO7W 1553 230 267,45 125,47 2175,92 50,00 3 5 67,47
OYYOAH 1423 330 262,95 125,47 2141,42 50,00 3 5 67,47
IYYOAE 1268 330 239,70 125,47 1963,17 50,00 3 5 67,47
CYYRAE 3150 660 571,50 153,17 4534,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYRAH 2650 660 496,50 153,17 3959,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
YYYRAH 3070 460 529,50 153,17 4212,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8OAH 1228 330 233,70 125,47 1917,17 50,00 3 5 67,47
KLYO7W 1421 230 247,65 125,47 2024,12 50,00 3 5 67,47
IY4OAH 1423 330 262,95 125,47 2141,42 50,00 3 5 67,47
DYYRAE 2550 660 481,50 153,17 3844,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYO7T 1566 230 269,40 125,47 2190,87 50,00 3 5 67,47
BLYO7H 1479 230 256,35 125,47 2090,82 50,00 3 5 67,47
BLYR7W 3220 460 552,00 153,17 4385,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYR7W 3020 460 522,00 153,17 4155,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYR7W 2820 460 492,00 153,17 3925,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IY4RAH 2350 660 451,50 153,17 3614,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYOAE 1399 230 244,35 125,47 1998,82 50,00 3 5 67,47
OY4OAH 1098 330 214,20 125,47 1767,67 50,00 3 5 67,47
IY4OAE 1073 330 210,45 125,47 1738,92 50,00 3 5 67,47
BLYO7L 1339 230 235,35 125,47 1929,82 50,00 3 5 67,47
MLYO7H 1347 230 236,55 125,47 1939,02 50,00 3 5 67,47
MLYR7T 2520 460 447,00 153,17 3580,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OYYRAH 2350 660 451,50 153,17 3614,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYR2H 1615 660 341,25 153,17 2769,42 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7T 2720 460 477,00 153,17 3810,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYOAE 1267 230 224,55 125,47 1847,02 50,00 3 5 67,47
IY8RAH 2050 660 406,50 153,17 3269,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7W 1354 230 237,60 125,47 1947,07 50,00 3 5 67,47
ELYO7T 1303 230 229,95 125,47 1888,42 50,00 3 5 67,47
MLYO7L 1207 230 215,55 125,47 1778,02 50,00 3 5 67,47
LLYO7H 1215 230 216,75 125,47 1787,22 50,00 3 5 67,47
IYYRAE 1950 660 391,50 153,17 3154,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8RAH 1550 660 331,50 153,17 2694,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8OAE 878 330 181,20 125,47 1514,67 50,00 3 5 67,47
OY4RAH 1850 660 376,50 153,17 3039,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7H 2280 460 411,00 153,17 3304,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7W 2620 460 462,00 153,17 3695,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYO7W 1193 230 213,45 125,47 1761,92 50,00 3 5 67,47
KLYO7T 1171 230 210,15 125,47 1736,62 50,00 3 5 67,47
LLYOAE 1135 230 204,75 125,47 1695,22 50,00 3 5 67,47
IY4RAE 1650 660 346,50 153,17 2809,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYRAE 2120 460 387,00 153,17 3120,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY4OAE 748 330 161,70 112,87 1352,57 37,40 3 5 67,47
MLYR7H 2080 460 381,00 153,17 3074,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYR7W 2420 460 432,00 153,17 3465,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7T 1104 230 200,10 125,47 1659,57 50,00 3 5 67,47
SLYR7W 2060 460 378,00 153,17 3051,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OYYRAE 1650 660 346,50 153,17 2809,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
BLYR7L 2000 460 369,00 153,17 2982,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7T 2120 460 387,00 153,17 3120,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7W 2300 460 414,00 153,17 3327,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYRAE 1920 460 357,00 153,17 2890,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYO7H 951 230 177,15 123,02 1481,17 47,55 3 5 67,47
ELYO7L 943 230 175,95 122,62 1471,57 47,15 3 5 67,47
RLYO7W 1126 230 203,40 125,47 1684,87 50,00 3 5 67,47
ELYO7H 1083 230 196,95 125,47 1635,42 50,00 3 5 67,47
OY3RAH 2150 660 421,50 153,17 3384,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYO7L 1075 230 195,75 125,47 1626,22 50,00 3 5 67,47
OYYOAE 1073 330 210,45 125,47 1738,92 50,00 3 5 67,47
HLYO7T 1024 230 188,10 125,47 1567,57 50,00 3 5 67,47
ELYOAE 1003 230 184,95 125,47 1543,42 50,00 3 5 67,47
LLYR7H 1880 460 351,00 153,17 2844,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7W 1860 460 348,00 153,17 2821,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYR7W 2180 460 396,00 153,17 3189,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IY8RAE 1350 660 301,50 153,17 2464,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
MLYR7L 1800 460 339,00 153,17 2752,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYO7W 1067 230 194,55 125,47 1617,02 50,00 3 5 67,47
KLYR7T 1920 460 357,00 153,17 2890,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYO7H 884 230 167,10 119,67 1400,77 44,20 3 5 67,47
KLYOAE 871 230 165,15 119,02 1385,17 43,55 3 5 67,47
PLYO7W 890 230 168,00 119,97 1407,97 44,50 3 5 67,47
SLYO7T 943 230 175,95 122,62 1471,57 47,15 3 5 67,47
LLYRAE 1720 460 327,00 153,17 2660,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8OAH 903 330 184,95 120,62 1538,57 45,15 3 5 67,47
ELYR7H 1680 460 321,00 153,17 2614,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYO7L 811 230 156,15 116,02 1313,17 40,55 3 5 67,47
ULYO7T 817 230 157,05 116,32 1320,37 40,85 3 5 67,47
VLYR7T 1800 460 339,00 153,17 2752,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7W 999 230 184,35 125,42 1538,77 49,95 3 5 67,47
OY4RAE 1150 660 271,50 153,17 2234,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
LLYR7L 1600 460 309,00 153,17 2522,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYO7T 876 230 165,90 119,27 1391,17 43,80 3 5 67,47 22,70
RLYR7W 1960 460 363,00 153,17 2936,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYO7H 804 230 155,10 115,67 1304,77 40,20 3 5 67,47
VLYOAE 804 230 155,10 115,67 1304,77 40,20 3 5 67,47
HLYR7T 1680 460 321,00 153,17 2614,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYRAE 1520 460 297,00 153,17 2430,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7T 1360 460 273,00 153,17 2246,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY8OAE 553 330 132,45 103,12 1118,57 27,65 3 5 67,47
VLYO7L 744 230 146,10 112,67 1232,77 37,20 3 5 67,47
KLYR7H 1480 460 291,00 153,17 2384,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYR7T 1460 460 288,00 153,17 2361,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY3RAE 1450 660 316,50 153,17 2579,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYO7H 723 230 142,95 111,62 1207,57 36,15 3 5 67,47
HLYOAE 724 230 143,10 111,67 1208,77 36,20 3 5 67,47
PLYR7W 1600 460 309,00 153,17 2522,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0W 1420 460 282,00 153,17 2315,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ELYR7L 1400 460 279,00 153,17 2292,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYR7T 1560 460 303,00 153,17 2476,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYR7W 1760 460 333,00 153,17 2706,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7H 1360 460 273,00 153,17 2246,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYO0W 758 230 148,20 113,37 1249,57 37,90 3 5 67,47
TLYO7T 749 230 146,85 112,92 1238,77 37,45 3 5 67,47
OY3O2H 701 330 154,65 110,52 1296,17 35,05 3 5 67,47
HLYO7L 664 230 134,10 108,67 1136,77 33,20 3 5 67,47
OY8RAE 850 660 226,50 153,17 1889,67 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYR7T 1260 460 258,00 153,17 2131,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYRAE 1320 460 267,00 153,17 2200,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYO7H 656 230 132,90 108,27 1127,17 32,80 3 5 67,47
RLYR7H 1020 460 222,00 153,17 1855,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYOAE 643 230 130,95 107,62 1111,57 32,15 3 5 67,47
PLYR7T 1100 460 234,00 153,17 1947,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYR7H 1240 460 255,00 153,17 2108,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
KLYR7L 1200 460 249,00 153,17 2062,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYRAE 1200 460 249,00 153,17 2062,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYR7H 1120 460 237,00 153,17 1970,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYO7H 597 230 124,05 105,32 1056,37 29,85 3 5 67,47
IYYOPU 595 330 138,75 105,22 1168,97 29,75 3 5 67,47
SLYO7L 583 230 121,95 104,62 1039,57 29,15 3 5 67,47
RLYOAE 576 230 120,90 104,27 1031,17 28,80 3 5 67,47
PLYO7T 640 230 130,50 107,47 1107,97 32,00 3 5 67,47
TLYR7H 820 460 192,00 144,17 1616,17 41,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
VLYR7L 1080 460 231,00 153,17 1924,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
HLYRAE 1080 460 231,00 153,17 1924,17 50,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7H 529 230 113,85 101,92 974,77 26,45 3 5 67,47
RLYO7L 517 230 112,05 101,32 960,37 25,85 3 5 67,47
ULYOAE 516 230 111,90 101,27 959,17 25,80 3 5 67,47
NYYO0T 508 230 110,70 100,87 949,57 25,40 3 5 67,47
HLYR7L 960 460 213,00 151,17 1784,17 48,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
SLYRAE 960 460 213,00 151,17 1784,17 48,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYO7H 474 230 105,60 99,17 908,77 23,70 3 5 67,47
ULYO7L 457 230 103,05 98,32 888,37 22,85 3 5 67,47
ULYR7H 920 460 207,00 149,17 1736,17 46,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0T 920 460 207,00 149,17 1736,17 46,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
IYYRPU 915 660 236,25 148,92 1960,17 45,75 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYOAE 449 230 101,85 97,92 878,77 22,45 3 5 67,47
SLYR7L 840 460 195,00 145,17 1640,17 42,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYO7H 420 230 97,50 96,47 843,97 21,00 3 5 67,47
RLYRAE 860 460 198,00 146,17 1664,17 43,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
TLYO7L 389 230 92,85 94,92 806,77 19,45 3 5 67,47 22,70
QLYOAE 394 230 93,60 95,17 812,77 19,70 3 5 67,47
ULYRAE 760 460 183,00 141,17 1544,17 38,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
RLYR7L 740 460 180,00 140,17 1520,17 37,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYR7H 740 460 180,00 140,17 1520,17 37,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
OY3OPU 351 330 102,15 93,02 876,17 17,55 3 5 67,47
PLYOAE 340 230 85,50 92,47 747,97 17,00 3 5 67,47
QLYO7L 334 230 84,60 92,17 740,77 16,70 3 5 67,47
TLYRAE 660 460 168,00 136,17 1424,17 33,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYR7H 660 460 168,00 136,17 1424,17 33,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ULYR7L 640 460 165,00 135,17 1400,17 32,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYR7H 600 460 159,00 133,17 1352,17 30,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
QLYRAE 580 460 156,00 132,17 1328,17 29,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYO0H 288 230 77,70 89,87 685,57 14,40 3 5 67,47
PLYO7L 280 230 76,50 89,47 675,97 14,00 3 5 67,47
TLYR7L 540 460 150,00 130,17 1280,17 27,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NLYR7H 540 460 150,00 130,17 1280,17 27,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYRAE 500 460 144,00 128,17 1232,17 25,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0H 480 460 141,00 127,17 1208,17 24,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYO0H 230 230 69,00 86,97 615,97 11,50 3 5 67,47
QLYR7L 460 460 138,00 126,17 1184,17 23,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYRAE 440 460 135,00 125,17 1160,17 22,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYOPO 208 230 65,70 85,87 589,57 10,40 3 5 67,47
ZYYR0H 390 460 127,50 122,67 1100,17 19,50 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
PLYR7L 380 460 126,00 122,17 1088,17 19,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ALYR7L 320 460 117,00 119,17 1016,17 16,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYOPO 150 230 57,00 82,97 519,97 7,50 3 5 67,47
NYYO0L 148 230 56,70 82,87 517,57 7,40 3 5 67,47

IVA TOTAL  IMPUESTOS QB JD

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA 
(JD / OG / QV)

UIO-MAD

TOTAL ED WT QI



ZYYRPO 230 460 103,50 114,67 908,17 11,50 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
NYYR0L 200 460 99,00 113,17 872,17 10,00 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70
ZYYO0L 90 230 48,00 79,97 447,97 4,50 3 5 67,47
ZYYR0L 110 460 85,50 108,67 764,17 5,50 3 5 67,47 22,70 0,70 4,30 27,70

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH CYYOAH DYYOAH CYYOAE DYYOAE IYYOAH CYYRAH DYYRAH IY4OAH OYYOAH IYYOAE IY8OAH CYYRAE IYYRAH DYYRAE OY4OAH IY4OAE IY4RAH OY8OAH IY8RAH IY8OAE IYYRAE OY4RAH IY4RAE OY8RAH OY8OAE IY8RAE
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D ANTES 3D 14D 3D 3D 28D 5D,3D 3D 14D 3D 28D 28D 5D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D ANTES 3D 14D 3D 3D 28D 5D,3D 3D 14D 3D 28D 28D 5D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 0% 15% 15% 15% 15% 15% 0% 15% 15% 0% 15% 15% 15% 0% 15% 0% 0% 15%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES            
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

RANGO DE PORCENTAJE DE COMISIONES A AAVV:   DEL 0% AL 2,5%

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

UIO-MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador


